
 

 

  

    

   

 

 

                                 Comune di Piateda 
               PROVINCIA DI SONDRIO 

 
 

 

 

  

          

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    

AArreeaa  AAmmmmiinniissttrraattiivvoo//CCoonnttaabbiillee  
 

 

 

 

Ufficio:  IIssttrruuzziioonnee 

 

 

 

 

 

RReeggiissttrroo  GGeenneerraallee:  NN°°   142    ddeell: 07/05/2019 

 

RReeggiissttrroo  SSeettttoorree:    NN°°   33      ddeell: 07/05/2019 

 

 
  OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE DELLA MENSA SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA E INFANZIA PER L'A.S. 

2019/2020, NONCHE' DEL C.R.E.D. 2020 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata, ai soli fini conoscitivi, all’albo pretorio on-line del 

sito istituzionale informatico ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i. a 

partire dal giorno 07/05/2019 per 15 giorni consecutivi. 
  

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la determinazione n. 128 del 17/04/2019 ad oggetto “Servizio di gestione della mensa 
scolastica scuola primaria e infanzia per l'a.s. 2019/2020, nonche' del C.R.E.D. 2020  con 
possibilità' di rinnovo per un ulteriore a.s. 2020/2021 - Approvazione sistema di appalto e 
condizioni tecniche CIG:7879248125” con la quale si avviava la procedura negoziata per detto 
affidamento ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.b D. Lgs n.50/2016, col criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ex art.95, comma 3 lett.a D.Lgs. 50/2016, mediante l’utilizzo 
del Sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato Sintel; 
 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 07/05/2019 alle 
ore 12,00 e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari ed alla costituzione 
della commissione giudicatrice; 
   
DATO ATTO CHE: 
- ai sensi dell’art 77 del D.Lgs. 50/2016 per la valutazione delle offerte è necessario 

provvedere alla nomina di una Commissione Giudicatrice composta da esperti nell’ambito 
specifico del contratto e costituita da un numero di commissari non superiore a cinque che, 
per i casi di affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 
possono essere individuati anche tra i componenti interni alla stazione appaltante; 

- che l’art. 216, comma 12, del Codice precisa che fino all’adozione della disciplina in 
materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, la Commissione continua ad essere 
nominata dall’organo della Stazione Appaltante competente ad effettuare la scelta del 
soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza 
preventivamente individuate da ciascuna Stazione Appaltante; 

- il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, del 10 aprile 2019, 
differisce il termine di avvio del sistema dell’Albo dei commissari di gara al 14 luglio 
2019;  

- al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari hanno dichiarato, ai sensi dell’art. 
47 del DPR 445/2000 l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai 
commi 4,5,6 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e che dette dichiarazioni sono conservate agli 
atti della Stazione Appaltante. 

 
RITENUTO pertanto di procedere alla nomina della Commissione di gara come segue: 
- Ing. Andreoli Alan Responsabile dell’Area Tecnico/Manutentivo – Presidente 
- Sign.ra  Bonomi Ada – Responsabile dell’Area Demoanagrafica – Membro Esperto 
- Sign.ra  Valsecchi Nicoletta – Istruttore Amministrativo/Contabile – Membro Esperto 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 
 
VERIFICATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis, del D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm., espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso; 

 
DETERMINA 

 
1. di dichiarare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
 



2. di nominare la commissione giudicatrice per l’aggiudicazione del servizio di gestione della 
mensa scolastica della scuola primaria e dell’infanzia del comune di Piateda per A.S. 
2019/2020, nonché del centro estivo diurno del mese di luglio 2020, dando atto che sarà 
così composta:  
- Ing. Andreoli Alan Responsabile dell’Area Tecnico/Manutentivo – Presidente 
- Sign.ra  Bonomi Ada – Responsabile dell’Area Demoanagrafica – Membro Esperto 
- Sign.ra  Valsecchi Nicoletta – Istruttore Amministrativo/Contabile – Membro Esperto 

 
3. di dare atto che i componenti della commissione stessa hanno reso le dichiarazioni relative 

alle cause di incompatibilità e di astensione, all’insussistenza di situazioni di conflitto e di 
condanne a proprio carico. 

 
4. di dare atto che la presente determinazione: 

• va pubblicata ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i. all’Albo 
Pretorio on-line del sito istituzionale informatico di questo Ente per 15 giorni 
consecutivi; 

• va pubblicata sul sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione trasparente – 
sottosezione 1° livello Provvedimenti  - sottosezione 2° livello Provvedimenti dirigenti 
ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013; 

• va pubblicata sul sito istituzionale del Comune  sezione “Amministrazione trasparente – 
sottosezione 1° livello Bandi di gara e contratti,  ai sensi dell’art. 1, comma 32, della 
Legge 190/2012; 

• va trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 
 
 
        Il Responsabile del Servizio 
            Roffinoli Rag. Chiara 
 
 
 
                                                                                 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Piateda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

ROFFINOLI CHIARA;1;16333152771927593715847916619987826880


